



# TABOR

Gazetka niedzielna

Parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu

42-440 Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 33

tel. 699-189-130 tabor.ogrodzieniec@op.pl www.parafia.ogrodzieniec.pl

## W TYM NUMERZE

- ◆ Zamyślenia nad Słowem Bożym
- ◆ 26 sierpnia...
- ◆ Dziś święto....
- ◆ Święty Józef
- ◆ Ogłoszenia
- ◆ Intencje

## KALENDARIUM

**\*26 sierpień Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej**

**\*27 sierpień Św. Moniki \*28 sierpień Św. Augustyna, biskupa i DK**

**\*29 sierpień Męczeństwo Św. Jana Chrzciciela**

**\*01 wrzesień Bł. Bronisławy, dziewicy Jest to również 79 rocznica  
wybuchu II wojny światowej. Pamiętajmy w modlitwie o  
poległych i pomordowanych**

## Zamyślenia nad Słowem Bożym

W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: «Nie mają już wina». Jezus Jej odpowiedział: «Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja?» Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie». Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do nich Jezus: «Napełnijcie stągwie wodą». I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich powiedział: «Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu». Oni zaś zanieśli. A gdy starosta weselny skosztował wody, która stała się winem i nie wiedział, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli, przywołał pana młodego i powiedział do niego: «Každy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory». Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie. **J2,1-11**

### Polska Kana

Trzeciego dnia odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej – pisze apostoł Jan, świadek i uczestnik tamtych wydarzeń. Wesele – tego dnia coś się kończy. Mija czas młodości, czas dorastania. Mija czas euforii, czas zauroczenia i żywiołowej radości. I nie żał tego. To, z czym w dniu wesela trzeba się pożegnać nigdy nie jest próżne i daremne. Przeciwnie – jest nieodzowne, by można się zmierzyć z tym, co się zaczyna.

Bo w dniu wesela coś się zaczyna. Zaczyna się nowy rodzaj odpowiedzialności – za siebie wzajemnie i za powstającą rodzinę. Zaczyna się czas innej radości – trudniejszej ale i głębszej. Zaczyna się czas duchowego dojrzewania. Zaczyna się

czas służenia sobie wzajemnie, by móc służyć życiu. Ten dzień zawsze był i jest dniem radości całej rodziny. Dlatego wesele...i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. Ona po prostu tam była. Była i już. Jezusa zaś zaproszono – podkreśla ewangelista. Jego obecność była widocznie czymś szczególnym w zamyśle młodej pary. I zaowocowała niecodziennym wydarzeniem. Gdyby jednak nie było tam Matki Jezusa...? Ale Ona tam była. Polska Kana. Wspominam radość, euforię, entuzjazm, który towarzyszył Polakom przed ponad ćwierć wiekiem. To była nasza Kana Galilejska. Właśnie w sierpniu roku 1980 kończył się czas dojrzewania – wszyscy wiedzieli, że musi zacząć się coś nowego, innego.

sami ludzie – ale biorący odpowiedzialność za siebie i za Ojczyznę. Zupełnie jak młoda para biorąca w dniu wesela odpowiedzialność za swoją rodzinę. Takiemu momentowi musi towarzyszyć radość. I towarzyszyła.

Na weselu w Polskiej Kanie też była Matka Jezusa. „My chcemy Boga, Panno święta!” – śpiewał naród. I w codziennym apelu: „Maryjo, Królowo Polski, jestem przy Tobie, pamiętam, czuwam...” Jej obraz zawieszano w czasie strajków, przypinano do ubrań robotników.

A Prymas Tysiąclecia na łożu śmierci (w maju 1981) mówił do towarzyszących mu biskupów: „Wszystkie nadzieje to Matka Najświętsza i jeżeli

jaki program to ONA”. Chwilę później dodał: „Przyjdą nowe czasy, wymagają nowych światła, nowych mocy. Bóg je da w swoim czasie. Pamiętajcie, że jak kardynał Hlond tak i ja wszystko zawie-rzyłem Matce Najświętszej i wiem, że Matka Boża w Polsce słabszą nie będzie choćby się ludzie zmieni-ali”. Nie on jeden całą nadzieję w Matce Jezusa złożył. A Ona swoją obecnością w Polskiej Kanie od wieków uczyła nas ufać Jej Synowi.

Czy zrobiliśmy wszystko, co nam powiedział? Dziś, po latach zastanawiam się, co w nas zostało po tym weselu w Polskiej Kanie. Jaką rodzinę – Ojczyznę zbudowaliśmy?

**Ks. Tomasz Horak**

## 26 sierpnia - Matki Bożej Częstochowskiej

Uroczystość NMP Częstochowskiej, **obchodzona 26 sierpnia**, ściśle związana jest z sanktuarium maryjnym w Częstochowie, w którym od końca XIV wieku otaczany jest wielką czcią obraz Bożej Rodzicielki. Pochodzenie obrazu, osnute legendami, pozostaje dotąd niewyjaśnione. Prawdopodobnie pochodzi ze wschodu i stanowi typ ikony Panagia Hodegetria, czyli „Najświętsza Przewodniczka”. Jasnogórski wizerunek Maryi bardzo przypomina bizantyjską ikonę z końca X wieku, znajdującą się w rzymskiej Bazylice Matki Bożej Większej.

Obraz Matki Bożej do Częstochowy sprowadził Władysław Opolczyk, książę opolski, syn Bolesława II księcia Opolskiego, z zamku w Bełczu gdzie cieszył się szczególnym kultem wiernych i umieścił w ufundowanym przez siebie klasztorze, do którego sprowadził z Węgier ojców paulinów. Obraz bardzo szybko zasłynął cudami. W roku 1429 król Władysław Jagiełło w liście do papieża Marcina V pisał o tym miejscu, że na Jasnej Górze koło Częstochowy dzieją się często tajemnice licznych cudów. **Jasna Góra powoli stawała się głównym ośrodkiem kultu maryjnego w całej Polsce i zarazem duchową stolicą naszej Ojczyzny.**

Obraz przedstawia Maryję z Dzieciątkiem Jezus na ręku. W 1430 roku miał miejsce napad na klasztor i częściowe uszkodzenie obrazu. Jakby na przekór wydarzenie to przyczyniło się do rozwoju kultu Matki Bożej z Częstochowy, zwanej także „Czarną Madonną”. Z czasem klasztor na Jasnej Górze stał się twierdzą obronną stawiającą czoło najazdowi szwedzkiemu w 1655 r. Najazd na klasztor nastąpił już po wybudowaniu umocnień zewnętrznych w tym wałów, co w zasadniczy sposób wpłynęło na skuteczną obronę. Obrona klasztoru lotem błyskawicy rozeszła się po całym kraju i jak później opisywał Henryk Sienkiewicz, duch tego zwycięstwa pozwolił uwierzyć narodowi w ostateczne zwycięstwo.

Zwycięska obrona Jasnej Góry sprawiła, że sanktuarium to zdobyło sławę w całej Polsce.

Teksty liturgiczne wysławiają opiekę Matki Bożej nad Polską i porównują twierdzę jasnogórską z Syjonem, siedzibą Arki przymierza w Starym Testamencie. Obecność i wstawiennictwo Maryi zobowiązuje naród do walki w obronie wiary, czyli do dawania świadectwa posłuszeństwa i wierności Bogu i Ewangelii. Kościół w Polsce prosi w liturgicznej modlitwie o uwolnienie od wszelkiego zła i niebezpieczeństwa oraz o opiekę nad wszystkimi jego dobrymi dziełami. Maryja jest dla naszego narodu Matką i Królową i dlatego uciekamy się do Niej we wszystkich naszych potrzebach i szukamy Jej pośrednictwa i wstawiennictwa.

### Sakramentalny związek małżeński zawarli

\*\*\*\*\*

**Tomasz Niemiec i Magdalena Skrzypiec**  
**Bartłomiej Idzikowski i Natasza Lorek**

Życzymy Nowożeńcom Błogosławieństwa  
Bożego, opieki Matki Najświętszej i  
wszelkich Łask Bożych na nowej drodze życia.  
Szczęść Boże!

### W MINIONYM TYGODNIU

Pożegnaliśmy zmarłych:

**Śp. Stanisława Gajosa, 85 lat**  
**Śp. Wincentego Kołodzieja, 94 lata**  
**Śp. Władysława Kiejko, 90 lat**

"Wieczny odpoczynek racz im dać Panie,  
a światłość wiekuista niechaj im świeci,  
na wieki wieków. Amen.

Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen."

## Dziś święto Matki Boskiej Częstochowskiej

**26 sierpnia Kościół katolicki obchodzi święto Matki Bożej Częstochowskiej.** W Polsce to jedno z najważniejszych świąt Maryjnych. Na ten dzień na Jasną Górę, do Czarnej Madonny, zmierzają pielgrzymi z całej Polski, najczęściej w pieszych pielgrzymkach.

Obraz ma długą i dramatyczną historię i jest nierozłącznie związany z dziejami naszej Ojczyzny. Według podania, powstał na desce ze stołu, przy którym posiłki jadła Święta Rodzina. Obraz namalowano prawdopodobnie między VII a XIII wiekiem. Nieznany jest jego autor, przypuszcza się, że to malarz włoski lub bizantyjski.

Do Polski przywiózł wizerunek Madonny książę Władysław Opolczyk. Jak mówi podanie, książę Władysław chciał przewieźć obraz do Opolą, ale gdy zatrzymał się w Częstochowie, konie nie chciały ruszyć z miejsca. Uznając to za znak Boży, książę zostawił ikonę w klasztorze paulinów.

W 1430 r. sanktuarium zostało napadnięte przez grupę przestępców dowodzonych przez polską szlachtę. Wówczas – jak podaje Długosz – obraz został zniszczony i sprofanowany: „Sam nawet obraz Najchwalebniejszej Pani naszej odarli z złota i klejnotów, którymi go ludzie pobożni przyozdobili. Niezaspokojeni łupem, oblicze obrazu mieczem na wylot przebili, a deskę, do której wizerunek przylegał, połamali, tak iż zdawało się, że to nie Polacy, ale Czesi kacerze dopuścili się czynów tak srogich i bezbożnych. Po dopelnieniu takowego gwałtu, raczej skalani zbrodnią niż z bogaceni, z niewielką zdobyczą puciekali” – pisze Jan Długosz. Obraz został wówczas poddany renowacji przez króla Władysława Jagiełłę i otrzymał srebrne blachy i korony.

Według innych podań, ślady na twarzy Madonny pochodzą z czasu, który obraz był na zamku Bełzie. Gdy zamek napadli Tatarzy, jeden z nich przestrzelił obraz strzałą i do dziś widać dwie rysy na twarzy Matki Bożej.

Obraz od początku pobytu na Jasnej Górze otaczany był szczególną czcią, o czym świadczą choćby liczne wota przywożone dla Czarnej Madonny. Wielką sławę i cześć w całej Polsce obraz zyskał po odparciu oblężenia Jasnej Góry przez Szwedów w 1655 r. obrońcy modlili się wówczas do Czarnej Ma-

donny, a w 1656 r. Jan Kazimierz ślubował we Lwowie Matce Bożej i ogłosił ją Królową Korony Polskiej. Po odparciu najazdu szwedzkiego to Matce Bożej Jasnogórskiej składał podziękowania za obronę Narodu Polskiego.

Po 1945 r. kult Matki Bożej stał się symbolem przywiązania Narodu Polskiego do wiary i Kościoła. W 1956 r., w 300-lecie słynnych ślubów Jana Kazimierza, Ks. Prymas Stefan Wyszyński ponownie zawie-rzył Matce Bożej Naród Polski.

Podczas obchodów Tysiąclecia Chrztu Polski obraz, który peregrynował wówczas po kraju, został aresztowany przez władze komunistyczne. Nie przeszkodziło to wiernym, a podczas kolejnych nabożeństw zostawiano dla Pani Jasnogórskiej pusty tron, na którym umieszczano puste ramy. Przez 6 lat obraz był uwięziony na Jasnej Górze, mimo że cały czas trwała peregrynacja. Dopiero w 1972 r. w tajemnicy przewieziono Go do diecezji sandomierskiej. Komuniści nie odważyli się wówczas ponownie Go aresztować.

Na uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej z całej Polski zmierza dziś tysiące pielgrzymów, Jej zawierając swoje troski i dziękując za otrzymane od Niej łaski.

Dzisiejsza uroczystość powstała z inicjatywy bł. Honorata Koźmińskiego, który po upadku Powstania Styczniowego starał się zjednoczyć naród wokół Królowej Polski - Maryi. Wraz z ówczesnym przeorem Jasnej Góry, o. Euzebiuszem Rejmanem, wyjednał on u św. Piusa X ustanowienie w 1904 r. święta Matki Bożej Częstochowskiej. Papież Pius XI rozciągnął w 1931 r. ten obchód na całą Polskę oraz zatwierdził nowy tekst Mszy świętej i godzin kanonicznych.

Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej to jedno z głównych świąt Maryjnych na Jasnej Górze, obok uroczystości Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski (3 maja); wspomnienia Najświętszej Maryi Panny z góry Karmel (16 lipca); odpustu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (15 sierpnia) i święta Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (8 września). Ma ona przede wszystkim charakter dziękczynienia za szczególną rolę Maryi w dziejach całego narodu, jest też wyrazem czci dla jasnogórskiego Obrazu Matki Bożej.

### ŚWIĘTY JÓZEF modlitwy

Święty Józefie, przez miłość Twą dla Jezusa i Maryi prosimy Cię, abyś pod swą szczególną opiekę przyjąć raczył wszystkich kapłanów i wyjednał im gorliwość, czystość serca, mężną wiarę, ducha ofiary i poświęcenia. Oby gotowi byli ponieść raczej męczeństwo i śmierć niż znieważać świętą godność swego powołania.

Święty Józefie, Ty widzisz w jakich trudnościach są słudzy Pana na ziemi.

Proś zatem za nimi Jezusa i Maryję, otaczaj ich nieustanną opieką mnożąc ich nowe zastępy, aby nie brakowało robotników na Pańskim żniwie. Prosimy o to przez Chrystusa Pana naszego. Amen

Do wspólnoty Kościoła została

włączona:

**Agnieszka Pogodzińska**

Panie Boże, Błogosław temu nowo ochrzczone-mu dziecku, ich rodzicom, rodzicom chrzestnym i miej ich w swojej opiece.



# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Informujemy, że przetwarzanie danych osobowych w ramach i zgodnie z działaniem Kościoła katolickiego i jego struktur opiera się na KPK, Dekrecie ogólnym *KEP w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim* oraz prawie Diecezji Sosnowieckiej.

1. Od przyszłej niedzieli 02.09.2018r przechodzimy do porządku Mszy Św. z przed wakacji: **Niedziela:** godz. 7.00; 9.00; 10.30; 12.00; 18.00; **Cementownia** godz. 8.00; **Sanktuarium Matki Bożej na Skalce** godz. 17.00; **w tygodniu:** 7.00 i 18.00; zimą godz. 17.00
2. **Również w przyszłą niedzielę. liturgiczne rozpoczęcie roku szkolnego.** Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa we Mszach św. Dzieci i młodzież szczególnie zapraszamy na Mszę św. o godz. 12.00 Spowiedź św. dla wszystkich przez cały dzień, podczas Mszy św. Serdecznie zapraszamy dzieci z I klas z tornistrami z przyborami szkolnymi, i zeszytami na pobłogosławienie i poświęcenie a młodzież, rodziców i nauczycieli do wspólnej modlitwy.
3. *W środę tradycyjnie zapraszamy do Kościoła na Mszę św. wieczorną, połączoną z Nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, aby polecić Dobremu Bogu, przez opiekę Matki Bożej, swoje prośby i intencje.*
4. W tym tygodniu przypada **I Sobota miesiąca.** Msza św. dla Żywego Różańca o godz. 17.00 i odwiedziny chorych od godz. 9.00
5. **W Sobotę 1 września, 79 rocznica wybuchu II wojny światowej. Pamiętajmy w modlitwie o poległych i pomordowanych w obronie naszej ukochanej Ojczyzny.**

**Msze Święte w Parafii Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu**  
**Niedziela:** godz. 7.00; 9.00; 11.00 i 18.00; **Cementownia** godz. 8.00;  
**Sanktuarium Matki Bożej na Skalce na Podzamczu** godz. 17.00  
**W tygodniu:** w Kościele parafialnym godz. 7.00 i 18.00;

**Godziny urzędowania Kancelarii Parafialnej**  
ŚRODA, PIĄTEK, SOBOTA od godz. 7.45 - 8.45  
WTOREK, CZWARTEK od godz. 17.00 - 17.45

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 26.08.2018-02.09.2018r

### **26 sierpień - Niedziela**

7.00+ **Roman w 10 r. śm., Kazimierz, Jan i Maria Pandel;**  
+ Adam, Michalina i Ireneusz Wnuk

9.00+ **Henryka Palińska**

11.00\* **Sakr. Chrztu św.** \* Agnieszka Kinga Pogodzińska

\*O zdr. i Bł. Boże, Dary Ducha Świętego, wszelkie łaski,  
opiekę Matki Bożej dla Mateusza Kocłegi w 18 r. ur.

\*O zdr. i Bł. Boże, Dary Ducha Świętego, wszelkie łaski,  
opiekę Matki Bożej dla Leny Tomickiej w 1 r. ur.

17.00\* **Skalka**

18.00+ **Agnieszka Peda** - od rodziców

### **27 sierpień - poniedziałek**

7.00 + **Henryk Górecki**

- od syna Jarosława z żoną i wnuczką

18.00+ **Marian Wojciechowski**

- od rodziny Pilarskich i Piwowarczyk z Ryczowa

### **28 sierpień - wtorek**

7.00+ **Henryk Górecki** - od wnuczka Kamila z żoną

18.00+ **Halinę Grajdek**

- od wnuka Mariusza z Magdą i Mariuszem

### **29 sierpień - Środa**

7.00+ **Henryk Górecki** - od Doroty i Mirosława Basąg

18.00\* **Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**

### **30 sierpień - Czwartek**

7.00+ **Marian Wojciechowski**

- od rodziny Karoń i Paciej z Ryczowa

7.00+ **Henryk Górecki**

- od sąsiadki Haliny Kuźniak z rodziną

18.00+ **Teresa Biedak;**

+ **Kazimiera i Zenon Czechorowscy**

### **31 sierpień - Piątek**

7.00+ **Henryk Górecki**

- od swatów Żurawskich z dziećmi

18.00 \* **Msza św. ZBIOROWA za zmarłych**

### **01 wrzesień - I Sobota**

7.00+ **Henryk Górecki**

- od rodziny Anny i Zdzisława Kuźniak

17.00\* **Skalka**

17.00\* **Żywy Różaniec**

18.00+ **Leokadia Bielecka**

- od Heleny Michalskiej z rodziną

### **02 wrzesień - Niedziela**

7.00+ **Agnieszka Peda**

- od siostry Anety z mężem i synem

9.00+ **Stanisława i Roman Wnuk**

10.30+ **Zofia Długoszevska w 1 r. śm.**

12.00\* **Za rodziców, dzieci, młodzież i nauczycieli z  
racji rozpoczęcia roku szkolnego 2018/19**

12.00+ **Stefania Kudela** - od córki Marii z rodziną

17.00\* **Skalka**

18.00+ **Henryk Górecki**